
「あいさつ・くつならべ・うつくしいことば」を実践しよう！

学 校 だ よ り

令和２年
５月２１日

ＮＯ.４

塩 釜 市 立 浦 戸 小 中 学 校

平素より，本校教育活動へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。さて，新型コ
ロナウイルス感染症については，県内の発症数は減少しているものの，全国的には感染源や感染
経路が判明していない症例が増えてきているなど，感染拡大を防止する上で重大な局面を迎えて
います。つきましては，学校への登校再開に際して，児童・生徒及びご家族の皆様にも以下の点
についてご協力賜りたくお知らせいたします。
◯家庭での検温の実施
市営汽船乗船前にご自宅での検温をお願いいたします。ご自宅で事前にお計り頂き，カードに

記入の上，教職員へお渡しください。また，必要に応じて船内や校内にて教職員による再検温を
させていただきます。
◯発熱時の登校不可判断の実施
検温にて発熱やかぜの諸症状が認められる際は，登校をさせないようお願いします。
なお，児童生徒の安全を第一に考え，学校全体での検温・うがい・手洗い・手指消毒の励行お

よびマスクの着用を徹底し，コロナ感染防止対策をとらせていただきます。更に，三密条件（密
閉，密集，密接）を満たす教育活動の実施または参加につきましては，中止，延期をさせていた
だきます。本校における感染拡大防止に努めるため，皆様のご理解・ご協力を賜りますようお願
い申し上げます。

５月１９日以降の日程について，今のところの予定をお知らせいたします。５月21日（木），
2５日（月），２７日（水），２９日（金）は登校日を設けております。特に乗船時は検温，換気，
手指消毒，マスクの着用，ソーシャルディスタンスの確保等を徹底します。また，「健康観察カー
ド」は乗船前にチェックをしますので，ご家庭で必要事項を記入の上，必ず持参させていただき
ますようお願いいたします。

月 主 な 行 事 ( )内の数字は日にち

・登校日(21，25，27，29) 塩釜桟橋7:15発～塩釜桟橋11:44着

５ ・アサリ採取(26)→中止

・児童生徒会総会(27)→延期

・学校再開(1～)

・中：市中総体(6・7)→7月以降に延期検討 ・小：田植え体験(４)→中止

・市総合防災訓練・引き渡し訓練→中止

６ ・中：市中総体水泳(17)陸上大会(22)→中止

・学校評議委員会(24)→中止

・中３：赤ちゃんふれあい体験(25)→中止

・市P連球技大会(28)→中止 ・中：第１回定期考査(29・30)→7月以降に延期

・小：花山合宿(30～7／2)→7月下旬に延期

＊第一学期終業式：８月７日（金），夏季休業：８月８日（土）～８月１９日（水）
第二学期始業式：８月２０日（木）


